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Sammendrag 

Forskjellige vitenskapelige felt kan dra nytte av hverandres kunnskap. Denne oppgaven tar 

utgangspunkt i en analyse av medforfatterskap, for å se nettverkets utvikling av forskning som 

omhandler metabetingelser. Metabetingelser er et konsept utviklet innenfor atferdsvitenskap, 

for å forstå kulturell seleksjon. Metabetingelser består av Interlocking behavioral 

contingencies (IBC), som fører til felles produkt/Aggregate product (AP) som blir selektert av 

kulturelle miljø konsekvenser (Glenn et al., 2016). Bibliometrisk data fra 197 artikler la 

grunnlaget for analysen. Analysen viser at nettverket består av ett tett senter, hvor flere små 

klynger er i god kontakt med hverandre, noe som utgjør en gunstig struktur. Nettverket er i 

stadig utvikling og det ser ut til å være en økende trend for å publisere artikler ikke bare 

innenfor, men også utenfor atferdsanalytiske tidsskrift. 

 Nøkkelord: Metabetingelser, nettverksanalyse, atferdsvitenskap, bibliometrisk analyse, 

medforfatterskap 
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Abstract 

Different scientific fields can benefit from each other’s knowledge. This thesis is based on a 

co-authorship analysis, to see the development of the network that publish research about 

metacontingency. Metacontingency is a concept developed, within behavior science, to 

understand cultural selection. Metacontingencies consist of interlocking behavior 

contingencies (IBC), which lead to an aggregate product (AP) and are selected by cultural 

environmental consequences (Glenn et al., 2016). The analysis is based on bibliometric data 

from 197 articles. The network consists of a dense center, where several small clusters are in 

good contact with each other which is a favorable structure. The network is constantly 

developing and there seems to be a growing trend to publish articles not only within, but also 

outside of behavior analytic journals. 

 Keywords: Metacontingency, network analysis, behavior science, bibliometric 

analysis, co-authorship 
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Nettverksanalyse av akademisk produksjon om metabetingelser 

Vitenskap om vitenskap bryter ned grensene mellom forskjellige vitenskapelige felt, 

og tar i bruk teorier og funn fra en rekke vitenskapelige disipliner. Ved å kartlegge hva som 

driver vitenskapen fremover kan dette føre til å utvikle verktøy og retningslinjer som kan 

bidra til vellykket vitenskap. Store databaser med kvantitative data har gjort det mulig å 

studere hvordan et felt har utviklet seg over tid. Hvilke artikler som har hatt stor innflytelse, 

hvilke felt som samarbeider, forsker på samme tema, eller studere nettverket av forskere og 

hvordan samarbeidsgrupper oppstår og forsvinner (Fortunato et al., 2018). Vitenskapelig 

kartlegging brukes for å undersøke hvordan disiplin, felt og individuelle artikler er relatert til 

hverandre. Denne artikkelen kartlegger den akademiske produksjonen om begrepet 

metacontingency, for å synliggjøre den vitenskapelige utviklingen av tema, gjennom å 

analysere nettverksstrukturen av medforfatterskap. 

Metacontingency er et konsept utviklet i et forsøk på å innføre et systemperspektiv i 

atferdsanalyse (Sandaker, 2009). Begrepet metacontingency eller metabetingelser (Holden & 

Vignes, 2006) er definert som «A contingent relation between 1) recurring interlocking 

behavioral contingencies having an aggregate product and 2) selecting environmental events 

or conditions. » (Glenn et al., 2016, s. 13). Terminologien interlocking behavioral 

contingencies (IBC) (Glenn et al., 2016), eller sammenhengende atferdsbetingelser (Holden & 

Vignes, 2006) betyr at en persons atferd, og effekter av denne atferden fungerer som miljø til 

en annen person (Krispin, 2017). Begrepet er blant annet blitt brukt for å forstå hvordan 

endring foregår i organisasjoner (Glenn & Malott, 2004; Sandaker, 2009). 

Studiet av kulturell praksis er hovedfokus innenfor antropologi, og har ikke vært et 

stort tema innen atferdsanalysen (Zilio, 2019). Dette ser imidlertid ut til å være i endring. 

Etter at Glenn (1986) skrev artikkelen: Metacontingencies in Walden Two, har det blitt en 
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økende interesse innenfor atferdsanalysen (Spasovska et al., 2020; Zilio, 2019), for å komme 

frem til en analyseenhet som kan forklare seleksjon av konsekvenser på kulturelt nivå. 

Analysen i denne studien er utført ved bruk av bibliometrisk metode, og et digitalt 

visualiserings verktøy. Bibliometrisk analyse er en kvantitativ metode og dermed mindre 

utsatt for subjektiv bias. Metoden kan være et godt supplement til metaanalyser og litteratur 

gjennomganger til tema, blant annet fordi forskeren raskt kan se hvilke artikler som har hatt 

stor innvirkning på feltet (Zupic & Čater, 2015). Tidligere systematiske gjennomganger av 

forskningen på metabetingelser har vist at det har vært økende antall artikler på temaet 

(Spasovska et al., 2020; Zilio, 2019). Zilio (2019) gjorde en studie for å undersøke evidensen 

til metabetingelser, og tok for seg studier gjort mellom 1986 og 2017, med et mål om å finne 

ut hvor effektivt det er å bruke metabetingelser for å forklare kulturell praksis. 148 artikler ble 

analysert, og delt inn i fire kategorier: Teoretiske, eksperimentelle, fortolkende og anvendte. 

Zilio (2019) konkluderer med at konseptet, metabetingelser, ikke har vært nødvendig å bruke i 

anvendte studier. Definisjonen i seg selv er fortsatt debattert (Spasovska et al., 2020), og at 

eksperimentelle studier ikke nødvendigvis har klart å støtte oppunder metabetingelser som et 

rammeverk for en analyseenhet av kulturell praksis. 

Spasovska et al. (2020) gjorde en systematisk gjennomgang som bygger på studiet til 

Zilio (2019) og tok for seg de tre neste årene fra 2017 til 2020. I motsetning til Zilio (2019) er 

Spasovska et al. (2020) mer positiv til metabetingelser og påpeker at den økende trenden i 

publiserte verk, vitner om at metabetingelser er anerkjent som et konseptuelt verktøy innad i 

feltet atferdsvitenskap. De argumenterer også for at den voksende interessen utenfor 

atferdsanalysen, indirekte viser et mål på effekt av metabetingelser, og at dette indikerer 

effektiv handling innen det sosiale og kulturelle feltet. 

Denne studien belyser forskning på metabetingelser fra en annen vinkel, og tar i bruk 

sosial nettverksanalyse for å se på relasjonelle bånd mellom forfatterne. Ettersom 
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metabetingelser er et konsept utviklet innenfor en forholdsvis isolert vitenskap (Holden & 

Vignes, 2006) er det interessant å se på nettverket for å finne ut om konseptet kan strekke seg 

utover atferdsanalysens grenser, eller om det bare er en håndfull atferdsanalytikere som 

snakker om temaet uten å nå ut til et større publikum.  

Ettersom vitenskap er basert på universelle lover (Cooper et al., 2020, s. 18) bør 

forskjellige vitenskapelige felt samarbeide, og på denne måten utvinne kunnskap av 

hverandres forskning. Ved å benytte kunnskap fra andre disipliner kan forskningen styrkes 

raskere ettersom det er flere som jobber med samme emne, og kan falsifisere eller verifisere 

hypoteser og teorier. Effektive verktøy kan komme til nytte i mange felt. Som for eksempel en 

effektiv metode, for å analysere forsterkningsbetingelsene til det som opprettholder kulturer 

kan bidra til effektiv forskning, ikke bare innenfor atferdsanalyse, og sosial antropologi, men 

også innenfor økonomi og ledelse, biologi og psykologi. 

Atferdsanalyse kan beskrives som grensevitenskap mellom biologi og 

kulturelle studier. På samme måte som biokjemi er en grensevitenskap mellom kjemi 

og biologi, linker atferdsanalysen kulturelle og biologiske emner sammen. Fagområdet 

til grensevitenskap er fremvoksende prosesser som muliggjør ny kompleksitet i 

naturen. For eksempel, har DNA replikasjon ført til biologisk utvikling, og operant 

atferd muliggjort kulturell utvikling (Glenn, 1988).  

Sandaker (2009) argumenterer for at atferdsanalytikere bør interessere seg for 

atferdsendring fra et systemperspektiv, fordi samfunnskritiske spørsmål som 

klimaendringer, teknologisk innovasjon og overpopulasjon krever atferdsendring i stor 

skala. Et systemperspektiv på atferdsendring ser på individets atferd, i tillegg til atferd 

som kan observeres når systemet i sin helhet blir tatt i betraktning, samt interaksjonen 

med miljøet rundt. 
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Atferdsanalysen og studiet av kompleks adaptive systemer har et seleksjons perspektiv 

på endring (Sandaker, 2009). Læring, vedlikehold av atferd og formasjoner og opprettholdelse 

av systemer er avhengig av seleksjon ved konsekvenser som oppstår i møte med miljøet. 

Sandaker (2009) påpeker at prosessen er blind i seg selv, men det er mulig å påvirke 

variasjonsmulighetene ved hjelp av atferdsanalytiske teknikker. På denne måten er det mulig å 

styre prosessen i en retning. Kompleksitetsvitenskap kan gi informasjon om strukturen i 

nettverkssystemet, og atferdsanalysen kan forklare hvordan interaksjonene oppstår og utvikles 

(Bento, Tagliabue & Sandaker, 2020). 

Akademisk produksjon kan ses på som et komplekst system. Artikler er linket sammen 

via siteringer, og forfatterne har dratt inspirasjon fra hverandre. Både ved å ha lest og sitert til 

hverandres verk, men også gjennom direkte samarbeid på artikler (Fortunato et al., 2018). På 

denne måten kan systematisering av data fra artiklene vise hvordan de henger sammen som et 

interagerende nettverk. Interaksjoner mellom agenter omfatter et sett av 

forsterkningsbetingelser, og kan utforskes gjennom en funksjonell analyse av sosiale 

fenomener (Bento, Tagliabue & Sandaker, 2020).  

Metabetingelser er et forholdsvis nyutviklet konsept. Likevel er det mulig å se på en 

vitenskapelig tidslinje fra den spede begynnelse når Glenn (1986) startet utviklingen av 

konseptet og frem til i dag. Det er ikke tidligere blitt utført en vitenskapelig kartlegging rundt 

forsking på metabetingelser. Vitenskapelig kartlegging blir utført på et gitt tidspunkt i tid og er 

dermed et stillbilde av feltet. Men ved å dele data inn i tidssoner kan man få et bilde av 

utviklingen gjennom tiden. Hvert stillbilde analyseres separat, før de sammenlignes. Analysen 

kan vise hvordan enkelte intellektuelle grupper vokser frem og utvikles, eller forsvinner 

(Zupic & Čater, 2015).  

Videre vil denne artikkelen ta for seg sosial nettverksteori. Hvordan metabetingelser er 

relatert til struktur i nettverk, og hvilken type struktur og elementer som fører til 
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informasjonsflyt i nettverket. Deretter er metode og resultat presentert. Nettverksstrukturen til 

medforfatterskap vil bli diskutert i diskusjon.  

Sosial nettverksteori 

Vitenskap kan beskrives som et komplekst multiskala nettverk under konstant 

utvikling (Fortunato et al., 2018). Komplekse systemer er nettverk av interaksjoner (Axelrod 

& Cohen, 2008) som gjør det utfordrende om ikke umulig å predikere fremtredende 

egenskaper som oppstår. Nettverk består av noder eller agenter (Axelrod & Cohen, 2008; 

Bento, Tagliabue & Sandaker, 2020) som interagerer med hverandre med et utallig mulig 

utfall. Det relasjonelle perspektivet i nettverksanalyse utgjør relevansen for å studere 

spredning av atferd i sosiale grupper, eller hvordan posisjonen et individ har, kan forklare 

atferd (Bento, Tagliabue & Sandaker, 2020). 

Sandaker et al. (2019) argumenterer for at atferdsanalysen kan benytte seg mer 

av å analysere struktur i forsøket på å forklare atferd og kulturell praksis. Det 

atferdsanalytiske perspektivet legger mye vekt på funksjonen til atferd. Imidlertid har 

det vært mindre fokus på struktur. Struktur definerer komponenter og relasjonene 

mellom komponentene. Ved å analysere strukturen kan man se på informasjonsflyten. 

Struktur i seg selv er et nettverk av kontingenser; egenskaper ved struktur som 

påvirker atferd vil være relatert til de gjeldene kontingensene.  

Strukturen i metabetingelser (se figur 1) er IBC (Sandaker et al., 2019). IBC 

forekommer på en organisert og gjentagende måte (Sandaker et al., 2019). For 

eksempel: Forskere interagerer for å produsere akademiske artikler. Hvilke temaer 

som blir valgt som forskningsområde kan være et resultat av kulturelle foranledninger. 

Eksempelvis organisatorisk kontekst: kulturelt miljø innad i en forskningsgruppe, 

universitetet og institusjonen forskerne hører til, eller økonomiske og politiske 

betingelser i samfunnet. Funksjonelle relasjoner, og mønster av interaksjon (IBC) 
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oppstår mellom forskere. Akademiske produksjon om metabetingelser er det 

fellesproduktet/AP som blir selektert av sitt miljø. Strukturen (IBC) er mønster av 

interaksjoner, som gjentas over tid, og vil bli selektert ut fra sin funksjon. 

Strukturen er viktig fordi det påvirker utviklingen av kulturer. Struktur innad i 

systemet (kulturen) kan hjelpe eller stagnere utviklingen av nye atferdsmønster. Ifølge Bento, 

Tagliabue og Sandaker (2020) er det viktig å anerkjenne at både strukturen og funksjonen er 

med på å utvikle atferd på forskjellig nivåer. For eksempel, biologisk nivå; utvikling av 

organismer, individ nivå; gjennom operant atferd, og kulturelt nivå. (Bento, Tagliabue & 

Sandaker, 2020; Sandaker et al., 2019) For å forstå strukturen og funksjonen i et system, 

trengs det forståelse av systemets sosiale nettverk (Bento, Tagliabue & Sandaker, 2020). 

Nettverk er som nevnt tidligere strukturen til komplekse systemer. For å forstå 

komplekse systemer må struktur, funksjon og prosesser innad i systemet analyseres. 

Konsepter som homophily og preferansetilknytning påvirker veksten til nettverk. Homophily 

viser til at noder har en tendens til å knytte seg til andre liknende noder. Det kan være at 

forskere med interesse for samme tema samarbeider, og at kvinner oftere publiserer med 

andre kvinner. Preferansetilknytning viser til at nye noder knytter seg til eldre noder som har 

et høyt antall kontakter fra før, enn noder som har færre kontakter (Zhang et al., 2018). 

I tillegg til å se på nettverkets struktur, er det viktig å se på innholdet i informasjonen. 

Informasjon som deles i et nettverk er ofte kompleks i form av normer og overbevisninger. 

For eksempel har nettverksanalyse blitt brukt til å kartlegge i hvilken kontekst innovasjon og 

kulturelle endringer foregår. Bento, Tagliabue og Sandaker (2020) påpeker at det trengs en 

forståelse av interaksjonene mellom medlemmene av en organisasjon/kultur, og hvorvidt de 

vil bidra til, eller motarbeide endringer.  

Sosial nettverksteori er en metodikk for å analysere nyttige sammenhenger og 

relasjoner mellom ulike agenter (Parise, 2007). Det er utviklet ulike nettverksmål som grad av 
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sentralitet, klynger og tetthet, for å kunne indikere informasjonsflyt, grad av 

samarbeid, kunnskapsfordeling i grupper og kommunikasjons-flaskehalser (Bento, 

Tagliabue & Sandaker, 2020; Parise, 2007). En sentral person i et nettverk kan være en 

stor ressurs for kunnskapsformidling, men kan også hemme informasjonsflyten, om 

mye av informasjonen kun går igjennom denne ene personen (Parise, 2007). Ved hjelp 

av grafer kan kontakter mellom agenter vises visuelt i et nettverk. Imidlertid er 

nettverksteori kritisert for å være rent beskrivende og har lite å bidra med i henhold til 

et predikterende potensial. Det å knytte sammen nettverksanalyse og atferdsanalyse, 

kan bidra til å kunne predikere mulig kulturell endring (Bento, Tagliabue & Sandaker, 

2020). 

Klynger har i organisatoriske sammenheng ofte blitt referert til som siloer 

(Bento, Tagliabue & Lorenzo, 2020). Bruken av ordet silo kan føre til mer negative 

konnotasjoner enn klynger. Fordi ordet har en dobbelt betydning, gir betegnelsen 

utrykk for at kommunikasjon bare foregår i en lukket gruppe, eller rom. Denne 

metaforen for organisasjonens kunnskap og interaksjoner, gir inntrykk av at det ligger 

en barriere for informasjonsflyten og kommunikasjon (Bento, Tagliabue & Lorenzo, 

2020). Dette har ført til en rekke forslag for måter å bryte ned disse siloene på. 

Imidlertid har Centola og Macy (2007) påvist at spredning av kompleks informasjon 

trenger et balansert nettverk, som inneholder både tette lokale kontakter i klynger og 

brede nettverksforbindelser mellom klyngene.  

Motstandsdyktige nettverk kan tilpasse seg miljøet etter hvert som miljøet er i 

endring. Som for eksempel å opprettholde normalfunksjon til tross for uforutsette 

hendelser, eller endre seg og tilpasse seg nye krav etter hvert som samfunnstrender 

endrer seg. Å være motstandsdyktig er en interessant variabel for atferd (Bento, 

Tagliabue & Sandaker, 2020). Ved spredning av enkel informasjon kan enkle 
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forbindelser være nok. Enkle forbindelser er kontakt mellom agenter som ikke har andre felles 

kontakter. Imidlertid, vil kompleks-informasjon ofte kreve et høyt tilkoblet nettverk med 

lokale prosesser av sosial forsterkning. Sosial forsterkning blir forklart med at kompleks 

informasjon trenger hint og prompt fra minst to personer for å føre til atferdsendring (Centola 

& Macy, 2007).  

Nettverks topografi som gjør informasjon lett tilgjengelig for alle i nettverket, gir 

ingen garanti for at agentene vil endre atferd. Informasjon kan ikke bare må være tilgjengelig, 

den må også være relevant og troverdig, for å føre til atferdsendring. Informasjon som virker 

usannsynlig, for eksempel for god til å være sann, vil kunne kreve en troverdig kilde, eller 

komme fra flere hold for å iverksette tiltak. (Bento, Tagliabue & Sandaker, 2020; Centola & 

Macy, 2007).  

Kompleks informasjon spres ved hjelp av brede nettverksforbindelser, og lokale 

prosesser av sosial forsterkning. Brede nettverksforbindelser har kortere lenker mellom noder, 

det vil si at kontakten mellom nodene er sterkere, enn mellom svake nettverksforbindelser, 

hvor kontakten er sjelden. Etter å ha sammenlignet tre forskjellige nettverksstrukturer, ble det 

funnet at nettverk med mange forbindelser, men få klynger, sprer enkel informasjon lett. 

Imidlertid trengs det lokale prosesser med sosial forsterkning, for å spre kompleks 

informasjon. Nettverk med mange klynger, men få forbindelser mellom klyngene, mangle de 

brede forbindelsene som gir tilgang til mer kompleks informasjon. En god balanse mellom 

flere mindre klynger, med flere forbindelser med hverandre, skaper et tilpasningsdyktig 

nettverk (Centola & Macy, 2007).  

For å oppnå et tilpasningsdyktig nettverk, er det mulig å se på nettverksstrukturen og 

eventuelt endre den etter behov. I tillegg kan posisjonen til agenter i nettverket og deres 

forbindelser, bidra til å forklare atferdsendring innad i systemet. Nettverksanalyse kan dra 

kunnskap fra atferdsanalyse, for å få en bedre forståelse for hva som driver atferd i form av 
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sosial forsterkning, og motiverende operasjoner. På denne måten kan nettverksanalyse 

legge til rette for å skape foranledninger, (diskriminativ stimuli) for å «dytte» atferd i 

riktig retning (Bento, Tagliabue & Sandaker, 2020).  

Bento, Tagliabue og Sandaker (2020) argumenterer for at konseptet 

metabetingelser er en atferdsanalytisk tilnærming til å forstå komplekse systemer. 

Metabetingelser som systemer har en funksjon (AP), prosesser som opprettholder 

funksjonen (IBC), og Sandaker et al. (2019) foreslår nested IBC (nIBC) som en 

parallell til struktur i metabetingelser, hvor flere prosesser av IBC er sammenvevd, og 

avhenger av hverandre. 

Akademisk produksjon av metabetingelser kan ses på som et komplekst system 

i seg selv. Ved å se på metabetingelsene til akademisk produksjon hvor IBC 

(prosessene) mellom forskere danner nettverk av klynger (nIBC), og hvordan disse 

samarbeider og kommuniserer med hverandre som fører til et felles produkt, i dette 

tilfellet akademisk produksjon, som blir selektert av sitt miljø. Videre vil denne 

artikkelen analysere nettverksstrukturen til medforfatterskap av produksjon om 

metabetingelser. Analyseenheten er klyngene som nettverksstrukturen er bygd opp av, 

og hvor artikler om metabetingelser blir produsert, som kan fortelle noe om det 

selekterende miljøet. 

Metode 

Litterær gjennomgang ble utført i fem databaser; Web of science (Clarivate), Medline 

(Ovid), PsycInfo (Ovid), Scopus, Academic search ultimate. Med søkeord metacontincgenc* 

eller meta contingenc*, i tittel, sammendrag og nøkkelord. I tillegg ble det gjort et søk i to 

tidsskrift; Perspectivas em Analise do Comportamento, og Revista Brasileira de Analise do 

Comportamento. Bare fagfellevurderte artikler ble inkludert. Masteroppgaver, lange 

avhandlinger og bokanmeldelser ble ekskludert fra utvalget. Språk inkludert i søket er norsk, 
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engelsk, spansk, og portugisisk. Imidlertid ble ingen norske artikler funnet. Tidsrammen for 

søket var fra januar, 1986, da første artikkel om metabetingelser ble publisert, til februar 2023 

i alle fem databasene. Søket i tidsskriftene ble utført i juli, 2023 

Søket resulterte i 426 artikler. Alle referanser ble lagt inn i Rayyan (Ouzzani et al., 

2016), hvor det først ble utført en automatisk duplikatsjekk. Dette førte til 324 gjenstående 

artikler. Deretter manuell duplikatsjekk for å utelukke referanser som inneholder skrivefeil, i 

tillegg til alternative måter navn på forfatter er ført opp, noe som førte til 199 artikler. Alle 

abstrakter ble lest. Artikler som ikke hadde metabetingleser som et av hovedtema ble ikke 

inkludert. Dette ekskluderte to artikler. Disse to artiklene var en korreksjon av en artikkel som 

ble inkludert i utvalget, og en kommentar til en annen artikkel. Denne artikkelen nevner ikke 

metabetingelser, og ble derfor ansett å ikke oppfylle kriteriet. 197 artikler oppfylte kriteriet og 

utgjør grunnlaget for analysen. Disse 197 artiklene er vedlagt i vedlegg A. Figur 2 viser 

flytskjema over utvelgelsen.  

VOSviewer versjon 1.6.19, ble brukt for å bibliometrisk analysere akademisk 

produksjon av metabetingelser. VOSviewer er et dataverktøy som brukes for å konstruere og 

visualisere bibliometriske nettverk (Van Eck & Waltman, 2010). En visuell medforfatterskap 

analyse (co- authorship) ble konstruert ved hjelp av VOSviewer for å vise nettverket av 

forfattere. Årene mellom 1986 til 2023 ble delt inn i fem økende tidsperioder, og fremstilt ved 

hjelp av VOSviewer.  

Navnene til en del av forfatterne vises i nettverket, denne informasjonen er nødvendig 

for å forstå nettverksstrukturen. Ettersom det er offentlig informasjon som blir fremstilt og 

informasjonen ikke vurderer ytelse, kvalitet på arbeidet, eller andre individuelle egenskaper 

anses dette ikke å utgjøre noen etiske konflikter. 

Antall tidsskrift, og dokumenter publisert i hvert tidsskrift, ble identifisert og delt inn i 

tre kategorier: atferdsanalytiske, psykologiske og annet, for å kunne se hvor artikler på 
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metabetingelser er blitt utgitt. Dette er fremstilt i tabell 1. I tillegg ble kategoriene delt inn i 

fem tidsperioder, 1986 – 1992, 1993 – 1999, 2000 – 2007, 2008 – 2015, og 2016 – 2023, for å 

kunne analysere om det er noen endringer i løpet av periodene, se figur 8. 

Resultater 

Utvikling av nettverket kan ses og analyseres gjennom fem stillbilder. Nettverket viser 

hvordan nodene er koblet til hverandre. Nodene i analysen er det samme som forfattere, og 

begge betegnelsene blir brukt. I tillegg er det utført en kort bibliometrisk analyse hvor 

artiklene er delt inn i tre kategorier tidsskrift.  

Periode Ⅰ 

Figur 3, viser de første syv årene fra 1986 når Glenn (1986) ga ut sin første artikkel 

om metabetingelser til 1992. Figuren viser at nettverket består av fire noder, hvor to av 

nodene har samarbeidet, dette vises med en lenke mellom disse to nodene. Til sammen består 

nettverket av tre klynger. 6 artikler ble utgitt i denne perioden, hvor Glenn har skrevet 3 av 

artiklene (Glenn, 1986, 1988, 1989). Glenn er markert med en brun sirkel, denne sirkelen er 

noe større enn de andre, på grunn av at det er publisert et høyere antall artikler fra denne 

noden enn fra de andre nodene i nettverket. 

Periode Ⅱ 

Figur 4, inkluderer årene fra 1993 og viser nettverket frem til 1999, hvor vi kan se at 

nettvekket har økt fra fire til 23 noder og danner 11 klynger. De samme nodene fra periode Ⅰ) 

er å finne i figur 3, markert med andre farger, bortsett fra Glenn som kan ses markert i brun 

farge i alle nettverkene. Seks klynger består av bare en node, og har publisert alene. Fem 

klynger består av to eller flere noder, som viser til samarbeid mellom disse. 17 dokumenter 

ble publisert i denne perioden.  

Periode Ⅲ 
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Figur 5, viser nettverket frem til 2007, og har økt til 55 noder fordelt i 22 klynger. 9 

klynger består av en node. 13 klynger består av to noder eller mer. I denne perioden finner vi 

Houmanfar og Rodrigues (2006) markert i blått, og Todorov (Todorov, 2004, 2005, 2006; 

Todorov & Moreira, 2004) markert i oransje, disse nodene kan ses som en del av 

hovedklyngene i siste periode. Glenn vises med en lenke. 39 dokumenter ble publisert i denne 

perioden. 

Periode Ⅳ 

Figur 6, viser nettverket frem til 2015, med 123 noder, og 39 klynger. 17 klynger 

består av bare en node, 22 klynger har to noder eller mer. Houmanfar, er blitt koblet sammen 

med to mindre klynger, gjennom 12 medforfatterskap. Todorov har en ny lenke fra forrige 

periode og danner en klynge på til sammen 4 noder. Glenn sin klynge består nå av 8 noder og 

denne klyngen har en lenke til Tourinho som vises med rødt, som igjen er koblet til en ny 

klynge hvor den mest sentrale noden er Sampaio, som vises i lilla. 84 dokumenter ble 

publisert i denne perioden.  

Periode Ⅴ 

Figur 7, viser hele nettverket med 282 noder. Nodene er delt inn i 63 klynger. 17 

klynger består av bare en node, resterende 47 klynger består av minimum to noder. Nettverket 

har et tydelig senter, hvor 7 hovedklynger er linket sammen i senter av figuren. Disse syv 

klyngene (klynge 1, 3, 4, 5, 6, 7 og 8) består av forfattere hvor majoriteten tilhører 7 

forskjellige institutt fra tre forskjellige land: Brasil, USA og Norge. Klynge 1 (Tourinho, rød) 

består av 22 forfattere, hvor de fleste tilhører Universidade Federal do Pará. Klynge 3 

(Houmanfar, blå) har 18 forfattere og tilhører University of Nevada, I klynge 4 (Sandaker, 

gul) finner vi 18 forfattere som tilhører OsloMet, klynge 5 (Sampaio, lilla), 18 forfattere 

tilhører Universidade de São Paulo, klynge 6 (turkis), 14 forfattere tilhører Universidade de 

Rio Verde, klynge 7 (Todrov, orange), 12 forfattere tilhører Universidade de Brasília, og 
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klynge 8 (Glenn, brun), 11 forfattere, tilhører University of North Texas. De mest sentrale 

navnene i hver av disse hovedklyngene lenker til de fleste andre sentrale navnene fra de andre 

hovedklyngene. Klynge 2 (grønn) består av 19 forfattere som har samarbeidet på et dokument, 

denne gruppen kan ses i figuren til venstre for senteret i nettverket, og er en tett sammenlenket 

klynge, men med bare en lenke til en annen liten klynge og blir derfor ikke en del av 

nettverkets sentrum. 197 dokumenter ble publisert i hele perioden.  

Tidsskrift 

Søket ga et resultat på 197 artikler fra 47 forskjellige tidsskrift, se tabell 1. Journalene 

er delt inn i 3 kategorier, atferdsanalyse, psykologi, og annet. Dokumenter publisert i 

atferdsanalytiske tidsskrift er 145 av 197, dette utgjør 73,6 %, psykologiske tidsskrift har 33 

dokumenter som utgjør 16,8 %, og andre tidsskrift har 19 dokumenter som utgjør 9.6 %. 

Kategoriene er delt inn i fem tidsperioder, se figur 8, som viser antall artikler utgitt i 

hver periode. I 1. periode ble det utgitt 5 artikler i atferdsanalytiske tidsskrift, 1 dokument 

utgitt i psykologisk tidsskrift, og 0 dokument i andre typer tidsskrift. 2. periode ble det utgitt 7 

dokumenter i atferdsanalytisk tidsskrift, 1 i psykologisk tidsskrift, og tre i andre typer 

tidsskrift. I 3. periode var det utgitt 17 dokumenter i atferdsanalytiske tidsskrift, 5 dokumenter 

i psykologisk tidsskrift og 0 dokumenter i andre typer tidsskrift. 4. periode ble det utgitt 2 

artikler i atferdsanalytiske tidsskrift, 18 dokumenter i psykologiske tidsskrift og 2 dokumenter 

i andre typer tidsskrift. I 5. periode ble det utgitt 91 dokumenter i atferdsanalytiske tidsskrift, 

8 dokumenter i psykologiske tidsskrift og 14 dokumenter i andre typer tidsskrift. Produksjon 

om metabetingelser har gått fra 45 utgivelser i tidsperioden 2008 – 2015 til 113 utgivelser 

mellom 2016 – 2023, dette utgjør en økning på 151,11 %. 

Diskusjon 

Nettverksstrukturen av medforfattere på temaet metabetingelser ble analysert ved hjelp 

av en visuell fremstilling, fremstilt via VOSviewer. Resultatet viser at nettverket har utviklet 
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seg fra 4 noder til 282 noder, og inneholder et senter med syv hovedklynger, med god kontakt 

med hverandre. Artiklene er utgitt i hovedsakelig atferdsanalytiske tidsskrift, 73,6 %, men 

hele 26,4 % er blitt utgitt i andre tidsskrift. 

Nettverket kan ses på som et komplekst system i utvikling. De sentrale nodene i 

nettverket kan følges gjennom periodene, hvor de først danner mindre klynger, som etter hvert 

utvikler seg til større klynger, dette kommer best frem ved å studere utviklingen fra figur 6, til 

figur 7. Alle de sentrale nodene ender opp i direkte eller indirekte tilkobling til hverandre. Til 

tross for at det helt i starten er flere noder som publiserer artikler alene, viser nettverket en 

økning av akademisk produksjon som kan være et resultat av medforfatterskap.  

Fra periode Ⅳ til periode Ⅴ, var økningen av publikasjoner 151,11 %, Det viser en 

eksponentiell økning den siste tiden, dette er i tråd med funn fra Zilio (2019) og Spasovska et 

al. (2020). I tillegg gikk antallet noder opp fra 123 til 282, dette utgjør en økning på 129,27 %. 

At noder tilegner seg flere og flere kontakter, er kjent fenomen og kalles preferansetilknytning 

(Zhang et al., 2018), det kan derfor antas at nettverket vil fortsette å øke. Nodene har 

fellestrekk/homophily med tanke på et interessefelt innenfor atferdsanalyse. Imidlertid 

kommer de fra forskjellige kulturer, med forskjellig bakgrunn og læringshistorie, dette skaper 

variasjon, noe som er essensielt for utvikling av nye tanker og ideer (Sandaker, 2009). 

Et stort antall av artiklene er publisert i et og samme tidsskrift, Behavior and Social 

Issues, dette begrenser både mangfold og nettverket av lesere. Det er imidlertid interessant å 

se at temaet også blir publisert i mer tradisjonelle psykologiske tidsskrift, og tidsskrift utenfor 

psykologi og atferdsanalyse, se tabell 1. Analysen viser at 26,4 % av artiklene er publisert i 

tidsskrift som ikke hovedsakelig handler om atferdsanalyse, dette viser at metabetingelser 

(metacontingency) er et begrep som er blitt fagfellevurdert utenfor det atferdsanalytiske 

miljøet. Jo større det selekterende miljøet er, jo større sannsynlighet for at produktet vil bli 

videreutviklet. Ved å dele kategoriene inn i fem perioder (figur 8), kan vi se at artikler 
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publisert i andre tidsskrift er 0, 3, 0, 2 og deretter til 14 dokumenter i siste periode, dette kan 

være en indikator på at konseptet har en mulighet til å bli kjent utenfor atferdsanalytisk miljø. 

Det kunne vært interessant å se om artikler publisert i andre tidsskrift vil fortsette å øke i tiden 

fremover. 

Klyngene kan tolkes som kulturelle enheter som tilpasser seg miljøet, og endrer seg 

gjennom tiden. Enhetene har sine egne kontekster og betingelser, som for eksempel befinner 

hovedklyngene seg i tre forskjellige land, Norge, USA, og Brasil, og på forskjellige 

institusjoner, alle slike variabler spiller inn og utgjør forskjellige settinger. Kulturelt miljø blir 

også selektert innad i gruppen. Problemer kan oppstå om klyngene ikke er i kontakt med 

andre klynger. Dette kan føre at informasjon holdes innad i gruppen, og ikke deles med andre, 

eller får inn ny informasjon utenfra (Bento, Tagliabue & Lorenzo, 2020). Nettverket består av 

ett tett senter som danner en ganske perfekt sirkel, hvor klyngene er godt lenket sammen. Det 

ser ut til å være et nettverk som inneholder en god balanse med tette og lokale kontakter, samt 

brede nettverksforbindelser mellom de sentrale klyngene i nettverket. Klyngene er heller ikke 

for store, den største klyngen inneholdt 22 forfattere, dette skaper rom for lokale prosesser av 

sosial forsterkning, og mulighet for et godt læringsmiljø innad i klyngene, det er også et godt 

utgangspunkt for idedeling og utvikling. Nettverksstrukturen ser ut til å oppfylle den riktige 

balansen av kontakter inni og mellom klyngene i henhold til forskningen til Centola og Macy 

(2007). Optimal nettverksstruktur vil kunne føre til en motstandsdyktig kultur, som vil kunne 

tilpasse seg endringer i miljøet. 

Nettverket viser en del enkeltstående noder, det betyr ikke at disse ikke har kontakt 

med de andre nodene i nettverket. Det er viktig å ta i betraktning at dette er et nettverk som 

viser medforfatterskap. Kontakter mellom noder, uten at de har samarbeidet på en artikkel, 

kommer ikke frem i denne analysen.  
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Om nettverket fortsetter i samme retning, kan det antas at metabetingelser vil bli mer 

kjent utover det atferdsanalytiske miljøet i fremtiden. Men komplekse systemer er vanskelig å 

forutsi, og det er mange variabler som kan spille inn, for eksempel, om de mest sentrale 

nodene forsvinner på en uforventet måte, kan dette endre nettverksstrukturen og fremtidig 

produksjon (Azoulay et al., 2010). Azoulay et al. (2010) har utført en studie som har sett på 

hva som skjer når det de kaller superstjerner innenfor et forskningsfelt blir borte tidlig. De 

argumenterer for at kunnskapsspredningen mellom forskere blir sterkt redusert, og at dette 

kan komme av at medforfattere mister tilgangen til kunnskapen disse superstjernene besitter. 

Naug (2009) har imidlertid utført en studie på en vepsekoloni, hvor de fant at nodene raskt 

tilegnet seg nye interaksjoner og dannet nye strukturer etter tap av noder. Det sosiale 

nettverket var på denne måten tilpasningsdyktig til endringene i miljø. 

Nettverksanalyse og atferdsanalyse kan utfylle hverandre. En analyse av nettverket 

kan finne styrkene og svakhetene til et nettverk. Prinsipper fra atferdsanalysen kan bidra til å 

identifisere foranledninger og konsekvenser, og deretter iverksette tiltak ved behov. For 

eksempel om nettverket viste å ha isolerte klynger som ikke var i kontakt med hverandre, vil 

det vært hensiktsmessig å tilrettelegge for foranledninger som kan øke sannsynligheten for 

kontakt mellom klyngene, og øke eventuelle positive forsterkningsbetingelser som 

konsekvenser når denne kontakten forekommer. 

En analyseenhet for å kunne beskrive, predikere og endre kulturer, bør være et høyst 

aktuelt forskningstema. I en tid som er preget av stadig flere menneskeskapte 

samfunnsutfordringer som klimaendringer, pandemier og konflikter, kan det tenkes at dette er 

foranledninger som øker interessen for atferdsendringer på kulturelt nivå. Metabetingelser er 

som tidligere nevnt, et konsept utviklet for å forklare komplekse systemer (Bento, Tagliabue 

& Sandaker, 2020), gjennom tydelig å kunne snakke om konsepter og eventuelle effekter de 

har kan man utvise forståelse. Uten forståelse for et fenomen vil en bevisst endring vanskelig 
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la seg gjøre, derfor må forståelse være første steg i prosessen. Skal vi tolke metabetingelsene 

til akademisk produksjon av metabetingelser, som illustrert i figur 1, vil IBC være 

samarbeidet på artikler (medforfatterskap) som resulterer i utgivelse av akademiske artikler 

(Felles produkt/AP), selektert av kulturelle miljøkonsekvenser, i dette tilfelle fagfellevurderte 

tidsskrift. Andre medvirkende konsekvenser kan være anerkjennelse, ønsket om å få sine 

artikler lest av en større leserskare, tema kan bli selektert videre gjennom siteringer, som 

setter konseptet på agendaen til nye forskere, som igjen øker nettverket. 

Begrensninger, styrker og svakheter 

Bibliometrisk analyse kan rent kvantitativt koble sammen publikasjoner, forfattere og, 

eller tidsskrift, men tolkningen er opp til forskeren og forskerens kunnskap (Donthu et al., 

2021). Dette utgjør et kvalitativt innslag og skaper en fare for bias. Selv om store databaser 

gjør det mulig å utføre kvantitative undersøkelser av utviklingen innenfor forskningsfelt 

(Fortunato et al., 2018), er ikke disse databasene spesielt utviklet for bibliometrisk analyse, 

det fører til at forskjeller i referanser skaper utfordringer når et større antall referanser skal 

analyseres. Svakheter med bibliometrisk analyse er at feil på referanser fra databaser kan 

påvirke analysen, og føre til feilaktig tolkning av data. Små forskjeller i, for eksempel navn, 

kan føre til at en og samme person blir registrert mer enn en gang, dette fører til feil i 

analysen. Det er derfor viktig å rense datasettet nøye (Donthu et al., 2021; Zupic & Čater, 

2015). Det ble lagt ned mye arbeid i rensing av data, men for å styrke studiens indre validitet 

og kontrollere for prosedyreintegritet kunne en tredjepart ha gjennomgått referansene.  

Søket ble begrenset til fagfellevurderte artikler, bøker og lange avhandlinger ble ikke 

inkludert. Inkluderingskriteriet kunnet vært mer spesifikk, spesielt med tanke på søkeordet i 

databaser. Metacontingenc* og meta contingenc* ble begge brukt i søket. Om søket skulle 

utføres igjen ville meta contingenc* blitt fjernet, dette på grunn av at denne varianten antas å 

kunne føre til feil type artikler. Ettersom norske artikler var ønskelig å finne burde norske 
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søkeord blitt brukt. Et raskt søk i PsycInfo med metakoningens* og metabetingelser førte til 

null funn. Imidlertid ble det funnet to artikler i Norsk tidsskrift for atferdsanalyse (Holden & 

Vignes, 2006; Strømgren, 2016) på søkeordet metabetingelser. Forbedringspotensialet i 

forhold til valg av søkeord viser til min uerfarenhet, og litt for raske beslutningstaking under 

oppstart.  

En annen svakhet ved studien er at alle artiklene ikke ble leset i sin helhet, dette øker 

sannsynligheten for at artikler som ikke fyller kriteriet om å ha metabetingelser som et av 

hovedtema kan forekomme i utvalget. Om et fåtall artikler som ikke oppfyller kravet har lurt 

seg med i utvalget, kan det tenkes at disse vises som enkeltstående noder i nettverket, og det 

er uvisst om det har noe særlig innvirkning på resultatet.  

En fordel med bibliometrisk analyse er at den inkluderer forskning på tvers av 

disipliner. Analysen kan gi en kortsiktig prognose for forskningsfeltet, men vil fort bli utdatert 

(Donthu et al., 2021). Dette kan mulig være en styrke og en svakhet. Styrken er å ha en 

prognose i det hele tatt, svakheten er at den ikke kan si noe på lengere sikt. En prognose 

basert på resultatet viser at nettverket er i stadig vekst, og vil fortsette å vokse så lenge det 

kommer flere og flere forfattere til. 

Etiske refleksjoner 

Som nevnt tidligere er forfatternavn inkludert i nettverket, og vises til i beskrivelsen av 

nettverksstrukturen, dette er gjort for å kunne se endringene fra figur til figur. Navnene som er 

nevnt, kan tolkes som noen av de mest innflytelsesrike personene på tema, både med tanke på 

at de har flest kontakter, og har publisert en rekke artikler. Jeg vil understreke at eksperterter 

på tema ikke begrenses til disse navnene, de er en del av et større nettverk og hjelper til å 

gjøre nettverksstrukturen synlig. Det ville vært mulig å anonymisere data ved å kode navnene, 

men ettersom informasjonen allerede er offentlig anses det ikke å komme i noen etisk 



NETTVERKSANALYSE AV AKADEMISK PRODUKSJON 22 

konflikt. Koding av navnene kan imidlertid føre til at nettverket blir mer abstrakt og dermed 

mindre forstårlig. 

Videre forskning 

Det er fortsatt mer som kan gjøres med disse dataene, for eksempel, kan det 

undersøkes om de forskjellige klyngene jobber med like, eller ulike typer artikler. Og om det 

er generell enighet om konklusjoner eller eventuelle funn. Det kan også være interessant å se 

på en siteringsanalyse (Zupic & Čater, 2015), som kan vise hvilke artikler som er sitert mest, 

hvorfor, og hvordan artiklene er lenket sammen. Ved hjelp av en siteringsanalyse kan artikler 

med høy innflytelse bli identifisert. Ved å identifisere de mest siterte artiklene, kan det bli 

utarbeidet en leseliste. Nye forskere og studenter kan dra nytte av listen for raskt kunne lese 

seg opp på tema. Hvilken type artikler som er mest sitert kan analyseres for å finne ut om det 

er en trend i type artikkel som selekteres. For eksempel om de er teoretiske, empiriske, 

positive, eller negative til fenomenet. En siteringsanalyse vil kreve å bruke en database som 

inneholder data til siterte referanser. Et eksempel på en database som inneholder denne 

informasjonen er Scopus (Zupic & Čater, 2015), dette kan imidlertid utgjøre at søke må 

begrenses til bruk av en database. 

Konklusjon 

 Det atferdsanalytiske miljøet som interesserer seg for metabetingelser, viser seg å ha 

en fordelaktig nettverksstruktur. Flere små klynger, med god kontakt med hverandre, gir 

grobunn for videre informasjonsflyt (Centola & Macy, 2007), og kan antas å være et 

tilpasningsdyktig miljø. Resultatet viser en eksponentiell økning i publikasjoner, og artikler er 

blitt fagfellevurdert og publisert i tidsskrift utenfor atferdsanalytiske miljø, dette gir mulighet 

for et mye større publikum. Nettverket er forventet å fortsette å vokse i tiden fremover. En 

svakhet med analysen er at den ikke kan gi noen lang fremtidig prognose, men det kan se ut til 

at studiet av metabetingelser vil fortsette å få en større rolle innenfor atferdsanalysen.  
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Figur 2 

PRISMA flytskjema over bibliometrisk utvalg 
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Figur 3 

Nettverket i 1986 til 1992 

 

Merknad. Nettverket viser 4 noder, fordelt på 3 klynger. 
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Figur 4 

Nettverket i 1986 til 1999 

Merknad. Nettverket viser 23 noder, fordelt på 11 klynger. 
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Figur 5 

Nettverket i 1986 til 2007 

Merknad. Nettverket viser 55 noder, fordelt på 22 klynger. 
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Figur 6 

Nettverk i 1986 til 2015 

Merknad. Nettverket viser 123 noder, fordelt på 39 klynger. 
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Figur 7 

Nettverket i 1986 til 2023 

Merknad. Nettverket viser 282 noder, fordelt på 63 klynger. 



34 

NETTVEKSANALYSE AV AKADEMISK PRODUKSJON 

Tabell 1 

Liste over tidsskrift 
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Behavior and Social Issues 58 Atferdsanalyse 
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Journal of Organizational Behavior Management 17 Atferdsanalyse 
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Acta Comportamentalia 15 Atferdsanalyse 
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Psychological Record 7 Atferdsanalyse 

Psicologia: Teoria e Pesquisa 4 Psykologi 

Perspectivas em Análise do Comportamento 4 Atferdsanalyse 

Revista Mexicana de Analisis de la Conducta 4 Atferdsanalyse 

Behavior Analysis & Social Action 2 Atferdsanalyse 

European Journal of Behavior Analysis 2 Atferdsanalyse 

Innovative Higher Education 2 Annet 

Psicologia: Reflexao e Critica 2 Psykologi 

The Behavior Analyst Today 2 Atferdsanalyse 

Aids Care-Psychological and Socio-Medical Aspects of Aids/Hiv 1 Annet 

American Psychologist 1 Psykologi 

Behavior Analysis in Practice 1 Atferdsanalyse 

Behavioural Brain Research 1 Annet 

Behavioral Development 1 Atferdsanalyse 
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Dissertation Abstracts International: Section B: The Sciences and 
Engineering 

1 Annet 

Estudos de Psicologia 1 Psykologi 

Frontiers in Psychology 1 Annet 
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International Journal of Environmental Research & Public Health 1 Annet 

Journal of Behavior Therapy and Experimental Psychiatry 1 Psykologi 

Journal of Behavioral & Social Sciences 1 Annet 

Journal of Cultural Geography 1 Annet 
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Revista de la facultad de ciencias de la salud 1 Annet 
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Suma psicologica 1 Psykologi 

Sustainability 1 Annet 

Terapia Psicologica 1 Psykologi 

Trends in Psychology 1 Psykologi 

 

Merknad. Antall dokumenter utgitt i hvert tidsskrift, delt inn i tre kategorier.  
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Figur 8 

Antall artikler delt inn i tre kategorier 

 

Merknad. Figuren viser antall artikler publisert i tidsskrift delt inn i tre kategorier, over fem 

tidsperioder.
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